Maximè quia moniti a Commiſſario Reu. Fabricæ Sancti Petri ad exhibendum teſtamenti patris, ac docendum de ſolutione legatorum piorum, ipſi ſub expreſſa commemoratione teſtamenti patris exhibuerunt librum, in quo ſolutiones continebantur, & ſententiam abſolutoriam deſuper reportarunt, ex qua mentio teſtamenti ꝛ præcipue iuncta illius executione, quoad legata probatur ſcientia fideicommiſſi ibidem contenti, & *lex. conſ. 118. n. 4. lib. 7. Surd. queſt. 82. num. 38. & 39. Hond. d. conſ. 33. num. 35. Giouagn. de reſp. 100. num. 61. Rot. decif. 281. num. 2. dec. 342. ſub num. 4. verſ. ex mentione part. 2. recent. & in d. Monopolitana bonorum.*

Er amplius, quia in teſtamento Iafonis alterius ex diuidentibus fuit expreſſe demandatum eius filiis, & deſcendentibus qui erant vocati ad fideicommiſſum Camilli ſenioris, quod renuaciaret iuribus competentibus, aut competitoribus ex teſtamento, & fideicommiſſo dicti Camilli, & ſic negari non poteſt quia tempore huius præcepti Iafon habuerit fideicommiſſi ſcientiam, a qua arguitur ſcientia, ꝛ animus euerendi fideicommiſſum etiam in præteritum de tempore diuifionis, *Alba conſ. 74. nu. 7. & 8. Mench. conſ. 37. ſub n. 56. verſ. oritur ergo Ruin. conſ. 147. n. 15. in ſin. lib. 2. Rot. decif. 281. num. 3. in ſin. decif. 624. num. 11. in ſin. decif. 624. n. 15. in ſin. par. 2. recent. & ſufficit ad hunc effectum etiam ſcientia præſcripta ꝛ que ex prædictis ſimul iunctis reſultat, *Berret. conſ. 69. num. 10. Hond. diſt. conſ. 33. nu. 34. Non. d. conſ. 41. n. 15. Mench. d. conſ. 87. nu. 5. 6. Giouagn. d. reſp. 100. nu. 65. & 97. Bar. d. dec. 96. n. 16. & ſeq. Rot. decif. 342. num. 3. & 5. par. 5. recent.**

Nec teſert, quod de tempore mortis Camilli filij eſſent infantes, ꝛ quia attenditur tempus diuifionis, quod erant adulti, & quadragenarij, *Bart. in d. l. qui Rome §. fratres ſub num. 15. ff. verb. oblig.* prout etiam nil facit, quod ex diſpoſitione text. in *l. de hi. ff. iraf. ſat. l.* requiratur ſcientia ſpecifica ꝛ fideicommiſſi, & viſio ſaltem intellectualis verborum teſtamenti nam etiam ex coniecturis ſcientia, & viſio huiusmodi probatur, *Parif. 46. n. 18. lib. 2. & cum diſpoſitio dictæ legis emanauit ad euandam Iafonem, & fraudes non tam rigide ſeruantur in diuifione fideicommiſſi reciproci, & cœqualis, in qua læzio aut fraus non cadit, *Parif. d. conſ. 46. num. 21. Soc. iun. d. conſ. 116. num. 65. verſ. non abſtat quod non fuerint & num. ſeqq. lib. 1. Tobb. Non. conſ. 41. num. 17. Hond. conſ. 33. numer. 36. & ſeq. lib. 1. Cauale. decif. 36. ſub num. 24. par. 1. Bar. decif. 96. num. 6. & ſeqq.**